Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Красноткацкая средняя школа»

Ярославского муниципального района

Приказ

от 28.08.2017 года                                                                                                      № 290

об организации подвоза

обучающихся школы

  В МОУ «Красноткацкая средняя   школа» Ярославского муниципального района в подвозе

нуждаются 31 обучающихся из воинской части с расстояния 18 км, 7 человек с расстояния 10 км.

(Селифонтово), 9 человек с расстояния 3 км (Белкино), 2 человека с расстояния   6 км (д.

Лупычево). Дети подвозятся в школу на двух автобусах администрации Ярославского

муниципального района  (Схема подвоза прилагается). Утром за посадкой в транспорт следят

родители, которые провожают своих детей, из воинской части и деревень  Селифонтово и

Белкино, а также сопровождающие из числа работников школы. Днем по пути из школы детей

сопровождают учителя,  дежурный администратор, социальный педагог (по графику).

           Во избежание несчастных случаев приказываю:

1. Возложить контроль  за обеспечением  безопасности детей во время высадки и посадки

у школы на дежурного администратора (согласно графика дежурства) и руководителя ОБЖ

Розанова Н.Я.:

Понедельник – Сидоренко Н.А., вторник  - Чернецова Л.В., Касимова Н.Н., среда – Топтунова

Н.В., Касимова Н.Н., четверг – Касимова Н.Н., Четвергова Е.Ю.; пятница – Березина О.Н., суббота

-   Березина О.Н., Чернецова Л.В., Топтунова Н.В., Четвергова Е.Ю.  (по графику)

2. Возложить ответственность за  жизнь и здоровье детей во время посадки и высадки и за

сопровождение обучающихся  на учителя школы Яковлеву Н.А., дежурного администратора,

социального педагога Панасенко И.В.  (в дни согласно графика):

День недели Маршрут Время Количество

обучающихся
Сопровождающий

Понедельник
Вторник
Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Воинская часть–

Селифонтово -

Школа
(два автобуса)
Школа -

Селифонтово -

Воинская часть

7.40- 8.00

- 8.10

13.30

(14.30)-
14.00
(15.00)

16 человек

15 человек

Яковлева Н.А.,
Панасенко И.В.

Дежурный

администратор (по

графику)
Яковлева Н.А.,
  Панасенко И.В.

Понедельник
Вторник
Среда
Четверг
Пятница
Суббота

Белкино,

Селифонтово,
Лупычево –

Школа

Школа –

Белкино,

Селифонотово
Лупычево

8.00 –

8.30

14.05 –

14.30

9 человек,
7 человек,
2 человека

Панасенко И.В.

3. Возложить ответственность за  проведение инструктажа по технике безопасности с

детьми и сопровождающими во время подвоза, посадки и высадки из транспорта на   заместителя

директора по обеспечению безопасности Чернецову Л.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                    М.П. Мухина